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Kuhmoisten kunnan ja Jämsän kaupungin, Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymä Gradian ja Jämsän kristillisen opiston välillä on 
ollut toisen asteen koulutuksen yhteistyösopimus ja yhteistyön 
johtosääntö 1.1.2006 lähtien. Edellinen sopimuskausi päättyi 
30.6.2025. 
Sopimus ja johtosääntö kattavat seuraavat oppilaitokset: 

• Jämsän lukio 
• Kuhmoisten yhtenäiskoulun lukio 
• Gradia Jämsä 
• Jämsän työväenopisto 
• Jämsänjokilaakson musiikkiopisto 
• Jämsän kristillinen kansanopisto 

 
Yhteistoimintasopimuksen ja johtosäännön tavoitteena on edistää 
oppilaitosten yhteistoimintaa ja kohottaa peruskoulun jälkeisen 
koulutuksen tasoa, täyttää yhteiskunnan ja työelämän muuttuvia 
tieto- ja taitotarpeita, muodostaa joustavia ja yksilöllisiä opinto-
ohjelmia sekä lisätä suoritettujen yhdistelmätutkintojen määrää. 
Erilaisilla yhteistyömuodoilla pyritään lisäämään seudun 
koulutustarjonnan vetovoimaisuutta ja alueen väestön 
koulutustasoa. 
 
Useilla seutukunnilla, joissa toisen asteen koulutuksen yhteistoiminta 
on edennyt pitkälle, on käytössä yhteistoimintasopimus ja 
johtosääntö, jotka antavat toiminnalle kehyksen ja oikeutuksen. 
Seutukunnat ovat yhden tai useamman kunnan muodostamia 
aluekokonaisuuksia. Ne on alun perin määritelty aluepoliittisen 
tukialuejaon perusalueiksi. Maakuntavaihdoksen myötä 1.1.2021 
Kuhmoisten kunta siirtyi kuitenkin Jämsän seutukunnasta 
Tampereen seutukuntaan (Tilastokeskus: Seutukunnat 2021). 
 
Lukiolain mukaan koulutuksen järjestäjän on tehtävä yhteistyötä 
perusopetuksen, lukiokoulutuksen, ammatillisen koulutuksen, 
vapaan sivistystyön oppilaitosten ja muiden koulutuksen järjestäjien, 
korkeakoulujen sekä työ- ja elinkeinoelämän toimijoiden kanssa 
(Lukiolaki 8 §). Yhteistyö Jämsän seudun toiseen asteen toimijoiden 
kanssa vastaa erinomaisesti lukiolain ja 1.8.2021 voimaan astuneen 
opetussuunnitelman edellyttämiin haasteisiin. Tampereen 
seutukunnalla ei toistaiseksi ole ollut tarjottavanaan vastaavaa 
yhteistyötä, joten yhteistyöstä Jämsän kanssa ei ole toistaiseksi 
tarkoituksenmukaista irtaantua. 
 
Sopimuksen mukaiset toimijat ovat toisen asteen oppilaitosten 
rehtoreista koottu johtoryhmä täydennettynä opinto-ohjaajien ja 



oppilaskuntien edustuksella sekä opinto-ohjaajien ryhmä. 
Molemmissa toimielimissä voi lisäksi olla asiantuntijavierailijoita.  
 
Yhteistoimintasopimuksessa on määritelty sopijaosapuolet, 
toiminnan periaatteet sekä tavoitteet ja opetuksen järjestämiseen ja 
oppilaitosten työnjakoon liittyvät periaatteet. Erilliseen johtosääntöön 
tarkennetaan johtoryhmän kokoonpanoon ja tehtäviin sekä opinto-
ohjaajien ryhmän tehtäviin liittyvät periaatteet.  
 
Jämsän seudun toisen asteen johtoryhmä on käsitellyt sopimusen 
jatkamista kokouksessaan 10.2.2026 ja esittää yhteistyösopimuksen 
jatkamista. Liitteenä päättynyt sopimus. 
 
Hallintosäännön 6 luvun mukaan sivistyslautakunta hyväksyy 
toimialaansa kuuluvat sopimukset ja sitoumukset. 

 
Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Jämsän seudun toisen asteen 

koulutuksen yhteistoimintasopimuksen ajalle 1.1.2026-31.5.2029. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 


